PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.07.2025
	№ 508-п

	Черемхово

	О перечне резервных мест (помещений) для размещения участковых избирательных комиссий в случае чрезвычайных ситуаций на территории Черемховского районного муниципального образования для голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Иркутской области, муниципальных выборах на территории Тунгусского сельского поселения  Черемховского муниципального района Иркутской области

В целях оказания содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов Губернатора Иркутской области, муниципальных выборов на территории Тунгусского сельского поселения Черемховского муниципального района Иркутской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд, в соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законами Иркутской области от 25 июня 2012 года № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области», от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», на основании постановления Избирательной комиссии Иркутской области от 17 июня 2025 года № 78/592 «О проведении голосования на выборах, назначенных на территории Иркутской области на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд», календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Иркутской области, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 17 июня 2025 года № 78/593, руководствуясь статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень резервных мест (помещений) для размещения участковых избирательных комиссий в случае чрезвычайных ситуаций на территории Черемховского районного муниципального образования для голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Иркутской области, муниципальных выборах на территории Тунгусского сельского поселения Черемховского муниципального района Иркутской области (прилагается).
2. Рекомендовать МБУ «Автоцентр» (Миталимов Э.М.) обеспечить предоставление транспортного средства в исправном состоянии - автомобиля «SsangYong Istana», государственный номер А615РС и оборудовать в соответствии с требованиями федерального законодательства.

3. Определить место стоянки запасного передвижного избирательного участка: г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20.

4. Закрепить за запасным передвижным избирательным участком номера телефонов: 5-32-14, 5-10-01.

5. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) довести настоящее постановление до сведения участковых избирательных комиссий.

6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации  Рихальскую М.Г.
Временно замещающий

должность мэра района Е.А. Артёмов
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации
Черемховского районного
муниципального образования

от 24.07.2025 № 508-п
Перечень резервных мест (помещений) для размещения участковых избирательных комиссий в случае чрезвычайных ситуаций на территории Черемховского районного муниципального образования для голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Иркутской области, муниципальных выборах на территории Тунгусского сельского поселения Черемховского муниципального района Иркутской области
	№ п/п
	Номер УИК
	Адреса расположения резервных мест (помещений)

	1.
	Запасной передвижной участок
	автомобиля «SsangYong Istana», государственный номер А615РС

	2.
	1732
	с. Алехино, ул. Городская, 5,

здание МКОУ СОШ с. Алехино

	3.
	1733
	д. Паршевникова, ул. Новая, 5,

здание МКДОУ детский сад

	4.
	1734
	д. Средний Булай, ул. Новая, 8, здание клуба

	5.
	1735
	с. Бельск, ул. Спортивная, 9, здание Дома культуры

	6.
	1736
	д. Ключи, ул. Новая 12, здание клуба д. Ключи

	7.
	1737
	с. Верхний Булай, ул. Школьная, 2А,

здание МКОУ СОШ с. Верхний Булай

	8.
	1738
	д. Козлова, ул. Молодежная, д. 4, клуб д. Козлова

	9.
	1605
	автомобиль ГАЗ 322173, государственный номер М600КК 138 (Запасной передвижной участок)

	10.
	1739
	с. Голуметь, ул. Калинина, 10,

здание администрации

	11.
	1740
	д. Верхняя Иреть, 24,

здание клуба д. Верхняя Иреть.

	12.
	1741
	с. Голуметь, ул. Маяковского, 1Б,

здание спорткомплекса с. Голуметь.

	13.
	1742
	с. Зерновое, Иркутская улица, 5,

здание МКОУ СОШ с. Зерновое

	14.
	1743
	д. Петровка, Школьная улица, 1,

здание МКОУ ДОУ д. Петровка

	15.
	1744
	автомобиль «Лада Тревел», государственный номер К438КВ138 (Запасной передвижной участок)

	16.
	1745
	с. Каменно-Ангарск, ул. Совхозная, д. 1,

здание МКОУ НОШ с. Каменно-Ангарск

	17.
	1746
	д. Балухарь, ул. Советская, 18, здание ФАПа

	18.
	1747
	с. Лохово, ул. Школьная, 25,

здание МКОУ СОШ с. Лохово

	19.
	1748
	д. Жмурова ул. Школьная, 12,

здание МКОУ СОШ с. Лохово

	20.
	1749
	д. Нены ул. Школьная, 24,

здание МКОУ СОШ с. Лохово

	21.
	1750
	автомобиль Нива-Шевроле, государственный номер А162ХХ38 (Запасной передвижной участок)

	22.
	1751
	р.п.Михайловка, квартал 2,№ 54,

здание МКДОУ д/сад № 54 п. Михайловка

	23.
	1752
	р.п.Михайловка, квартал 1, № 14,

здание МКДОУ д/сад № 14 п. Михайловка

	24.
	1753
	р.п. Михайловка, ул.Советская,10, здание районного историко-краеведческого музея п. Михайловка

	25.
	1754
	р.п.Михайловка, квартал 1, № 10,

здание межпоселенческой библиотеки п.Михайловка

	26.
	1755
	р.п. Михайловка, ул. Ленина, 17,

здание МКОУ СОШ № 3 п. Михайловка

	27.
	1756
	с. Нижняя Иреть, ул. Советская, 5,

здание МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть

	28.
	1757
	д. Бажей, ул. Зеленая, 14, здание ФАП д. Бажей

	29.
	1758
	с. Новогромово, ул. Школьная, 8,

здание МКОУ СОШ с. Новогромово

	30.
	1759
	д. Малиновка, ул. Садовая, 33, сельский клуб

	31.
	1760
	автомобиль Ниссан Альмера гос. № Е430ВУ38

(Запасной передвижной участок)

	32.
	1761
	с. Новостройка, ул. Школьная, 39, здание администрации

	33.
	1762
	автомобиль УАЗ 220694 государственный номер А517 РС (запасной передвижной участок)

	34.
	1763
	с. Онот, ул. Школьная, 19,

здание  МКОУ СОШ с. Онот

	35.
	1764
	с. Парфеново, ул. Долгих, 45,

здание МКОУ СОШ с. Парфеново

	36.
	1765
	д. Герасимова, ул. Центральная, 48,

здание МОУ НОШ д.Герасимова

	37.
	1766
	д. Савинская, 43, ФАП

	38.
	1767
	д. Русская Аларь, ул. Степная, 5/1,ФАП

	39.
	1768
	с. Саянское ул.Совхозная,1,

здание МКОУ СОШ с. Саянское

	40.
	1769
	 д. Жалгай, № 32, здание клуба

	41.
	1770
	автомобиль Нива-Шевроле, государственный номер У242РК-38 (Запасной передвижной участок)

	42.
	1771
	с. Тальники, ул. Школьная, 16,

здание МКОУ СОШ с. Тальники

	43.
	1772
	УАЗ - 22069, государственный номер М 517 НВ 38 (Запасной передвижной участок)

	44.
	1773
	с. Тунгуска, ул. Октябрьская, д. 40,

здание МКОУ СОШ с. Тунгуска

	45.
	1774
	с. Узкий Луг, ул. Центральная, 94,

здание МКОУ СОШ  с. Узкий Луг

	46.
	1775
	д. Худорожкина ул. Садовая,6,

здание МКОУ СОШ с. Узкий Луг

	47.
	1776
	с. Рысево, ул. Школьная, 1А,
здание МКОУ СОШ с. Рысево

	48.
	1777
	д. Белобородова пер. Озерный, 9,
здание МКДОУ д. Белобородова

	49.
	1778
	автомобиль Нива-Шевроле, государственный номер С157УР (Запасной передвижной участок)

	50.
	1779
	д. Поздеева, ул. Центральная, 31-1, ФАП

	51.
	1780
	з. Чемодариха, ул. Ангарская, 36-2, ФАП

	52.
	1781
	д. Кирзавод, ул. Степная, 8-2, ФАП